Suporte Profilático e Terapêutico (10.303): 

JUSTIFICATIVA 
Dessa forma, permanece o órgão 11 – SECRETARIA DE SAÚDE através da 

Unidade 1101 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no compromisso de disponibilizar 
durante o exercício de 2026 o valor de R$ 238.528,86 (duzentos e trinta e oito mil 
quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos) destinados ao 
fornecimento de medicamentos à base de cannabis pelo SUS no município de 
Ilhéus, que se faz necessário para o programa de Suporte Profilático e 
Terapêutico, conforme previsão no PLOA 2026, além de possibilitar o